0

ASSOCIAÇÃO DE SALVAGUARDA DO PATRIMÔNIO IMATERIAL

CACHOEIRENSE

Sede: Rua Lourival da Silva, 49, Bairro Zumbi, Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP-

29.302-220 - CNPJ: 05.989.492/0001-03

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA 30

Centro Cultural Mestre Salatiel: Casa do Capoeira, 28 de maio de 2022.

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de 2022, às 8 horas, no Centro Cultural

Mestre Salatiel: Casa do Capoeira, sob a presidência do mestre Bruno Fajardo Lima,

havendo quórum, tem início a trigésima reunião da Associação de Salvaguarda do

Patrimônio Imaterial Cachoeirense, que tem como ordem do dia discutir a alteração do

endereço da sede social da Associação. O presidente Bruno ressaltou que a mudança de

endereço se faz necessária em função da necessidade de alteração de local da sede social

para seu melhor funcionamento, uma vez que com os novos editais lançados pelo

Governo do Estado, nossas atividades serão ampliadas a partir do segundo semestre deste

ano, transferindo a sede da entidade para a Rua Ecoporanga, número 70, Bairro Zumbi,

Cachoeiro de Itapemirim, Espírito Santo, CEP: 29.302-010. Após discussão, a alteração

do endereço da sede social foi aprovado pela unanimidade dos presentes, que também

aprovam a alteração do artigo primeiro do Estatuto Social da Associação que passa a ter

a seguinte redação: “Artigo 1º. A Associação de Salvaguarda do Patrimônio Imaterial

Cachoeirense, fundada no dia 28 de novembro do ano de dois mil e um, associação de

direito privado, constituída por tempo indeterminado, sem fins econômicos, de caráter

organizacional, sem cunho político, partidário ou religioso, com sede e foro à Rua

Ecoporanga, número 70, Bairro Zumbi na comarca de Cachoeiro de Itapemirim, Espírito

Santo, CEP: 29.302-010, fundada por iniciativa dos seus grupos associados e com

finalidade de manter vivas as tradições seculares das manifestações e dos portadores do

patrimônio imaterial que representa.” Não havendo mais nada a tratar, encerra-se a

reunião às nove horas. Eu Mariana da Silva lavro a assino a presente ata que vai assinada

por todos os presentes.

__________________________________________

Mariana da Silva

1ª Secretária da Associação de Folclore do Município de Cachoeiro de Itapemirim – ES

Triênio 2021/2024

1

__________________________________________

Bruno Fajardo Lima

Presidente da Associação de Folclore do Município de Cachoeiro de Itapemirim – ES

Triênio 2021/2024